РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-АСКИЗСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС ЧОFАРХЫ ААЛ
ЧОБIНIН,
ДЕПУТАТТАР ЧОБI

           РЕШЕНИЕ

от 28.02.2019 г.                                     с. Верх-Аскиз                                              № 1

	О внесении изменений  и дополнений в  решение Совета депутатов Верх-Аскизского сельсовета от 22.11.2016 №43 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории                                                                    муниципального образования  Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 14.07.2015г № 64-ЗРХ «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Хакасия порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости налогообложения», руководствуясь статьями Устава муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет от 10.01.2006 № 09 (с последующими изменениями), Совет депутатов Верх-Аскизского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Верх-Аскизского сельсовета № 43 от 22.11.2016 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия» следующие изменения и дополнения:
пункт 3. Решения дополнить : «3 объектами  налогообложения являются: жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнат, гаражи, Машино – место, в том  числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункт 2 пункта 2 части 2 статьи 406 НГ РФ.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]и.о. главы Верх-Аскизского сельсовета 			     О.А. Угдыжекова